
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CAPITULO - ID. PARTIDA - PARTIDA 

EjercidoModificad
o

DevengadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o

2
0

1
8

Comprometido Pagado

EN LINEA

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS 
PERSONALES

405

Clave Por 
Comprometer

Por 
Ejercer

Por 
pagar

4  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 28,212,990.00  8,800,619.97 19,102,370.03 27,902,990.00  19,102,370.03  19,102,370.03  16,777,182.66  8,800,619.97  2,325,187.37

A SERVICIOS PERSONALES  22,421,231.36  22,421,231.36  15,864,391.11  6,556,840.25 15,864,391.11  15,864,391.11  14,078,286.62  6,556,840.25  1,786,104.49

 3,807,352.78 14,405,138.44  14,405,138.44  10,597,785.66 10,597,785.66  10,597,785.66  1,177,531.74 3,807,352.78 9,420,253.92SUELDOS PARA CONFIANZA414-006

 117,753.20 235,506.40  235,506.40  117,753.20 117,753.20  117,753.20  0.00 117,753.20 117,753.20PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA414-036

 883,148.77 1,766,297.54  1,766,297.54  883,148.77 883,148.77  883,148.77  0.00 883,148.77 883,148.77GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA414-041

 439,003.99 1,232,251.56  1,232,251.56  793,247.57 793,247.57  793,247.57  103,499.78 439,003.99 689,747.79CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA414-063

 257,338.34 719,633.10  719,633.10  462,294.76 462,294.76  462,294.76  119,671.42 257,338.34 342,623.34CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONFIANZA414-074

 265,756.63 741,228.48  741,228.48  475,471.85 475,471.85  475,471.85  123,239.37 265,756.63 352,232.48RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONFIANZA414-084

 0.00 175,229.68  175,229.68  175,229.68 175,229.68  175,229.68  0.00 0.00 175,229.68LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO PARA CONFIANZA414-103

 786,486.54 3,145,946.16  3,145,946.16  2,359,459.62 2,359,459.62  2,359,459.62  262,162.18 786,486.54 2,097,297.44AYUDAS PARA CONFIANZA414-122

B MATERIALES Y SUMINISTROS  1,118,912.00  832,143.48  401,681.84  430,461.64 401,681.84  401,681.84  322,534.29  430,461.64  79,147.55

 82,230.99 205,800.00  124,285.30  42,054.31 42,054.31  42,054.31  0.00 82,230.99 42,054.31MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA414-201

 78,879.40 174,000.00  159,343.96  80,464.56 80,464.56  80,464.56  24,904.04 78,879.40 55,560.52MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA  

INFORMACIÓN  Y  COMUNICACIÓNES

414-205

 0.00 18,000.00  10,800.00  10,800.00 10,800.00  10,800.00  0.00 0.00 10,800.00MATERIALES IMPRESOS  E INFORMACIÓN DIGITAL414-206

 51,285.08 102,000.00  67,000.00  15,714.92 15,714.92  15,714.92  0.00 51,285.08 15,714.92MATERIAL DE LIMPIEZA414-207

 17,228.62 36,000.00  19,000.00  1,771.38 1,771.38  1,771.38  220.00 17,228.62 1,551.38SUMINISTROS DIVERSOS414-208

 0.00 10,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS414-210

 17,963.04 36,000.00  21,000.00  3,036.96 3,036.96  3,036.96  71.75 17,963.04 2,965.21MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO414-230

 19,682.07 30,000.00  30,000.00  10,317.93 10,317.93  10,317.93  10,317.93 19,682.07 0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS414-232

 90,112.72 338,112.00  262,503.45  172,390.73 172,390.73  172,390.73  20,088.00 90,112.72 152,302.73COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS414-241

 30,000.00 30,000.00  30,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 30,000.00 0.00VESTUARIO ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO414-244

 3,111.00 5,000.00  5,000.00  1,889.00 1,889.00  1,889.00  0.00 3,111.00 1,889.00HERRAMIENTAS MENORES414-253

 4,586.61 10,000.00  5,000.00  413.39 413.39  413.39  0.00 4,586.61 413.39REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EDIFICIOS414-254

 5,536.00 20,000.00  10,000.00  4,464.00 4,464.00  4,464.00  3,200.00 5,536.00 1,264.00REFACCIONES Y  ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE  LA INFORMACIÓN

414-257

 29,846.11 104,000.00  88,210.77  58,364.66 58,364.66  58,364.66  20,345.83 29,846.11 38,018.83REFACCIONES Y ACCESORIOS  MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE414-259

C SERVICIOS GENERALES  4,672,846.64  4,649,615.16  2,836,297.08  1,813,318.08 2,836,297.08  2,836,297.08  2,376,361.75  1,813,318.08  459,935.33

 78,245.00 183,600.00  147,893.00  69,648.00 69,648.00  69,648.00  0.00 78,245.00 69,648.00ENERGÍA ELÉCTRICA414-301

 22,438.00 48,000.00  35,000.00  12,562.00 12,562.00  12,562.00  3,708.00 22,438.00 8,854.00AGUA414-303

 27,734.70 81,600.00  79,600.00  51,865.30 51,865.30  51,865.30  0.00 27,734.70 51,865.30TELÉFONO CONVENCIONAL414-304

 29,200.00 87,600.00  84,921.00  55,721.00 55,721.00  55,721.00  3,489.00 29,200.00 52,232.00TELEFONÍA CELULAR414-305

 71,369.90 276,000.00  281,000.00  209,630.10 209,630.10  209,630.10  46,043.03 71,369.90 163,587.07INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN414-307

 7,881.68 24,400.00  17,400.00  9,518.32 9,518.32  9,518.32  0.00 7,881.68 9,518.32SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO414-308

 77,032.42 216,000.00  176,000.00  98,967.58 98,967.58  98,967.58  33,332.89 77,032.42 65,634.69ARRENDAMIENTO Y SERVICIO DE FOTOCOPIADO414-312

 0.00 0.00  20,000.00  20,000.00 20,000.00  20,000.00  0.00 0.00 20,000.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-316

 235.12 20,000.00  10,000.00  9,764.88 9,764.88  9,764.88  0.00 235.12 9,764.88ARRENDAMIENTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES414-318

 80,000.00 160,000.00  91,600.00  11,600.00 11,600.00  11,600.00  0.00 80,000.00 11,600.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, DE PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

414-323

 113,693.00 40,000.00  155,000.00  41,307.00 41,307.00  41,307.00  0.00 113,693.00 41,307.00CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL414-324

 70,000.00 237,412.98  210,000.00  140,000.00 140,000.00  140,000.00  52,500.00 70,000.00 87,500.00SERVICIOS DE VIGILANCIA414-328

 20,000.00 20,000.00  20,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 20,000.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES414-329

 6,406.88 18,000.00  17,000.00  10,593.12 10,593.12  10,593.12  2,477.76 6,406.88 8,115.36COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS414-332

 0.00 92,700.00  74,620.15  74,620.15 74,620.15  74,620.15  0.00 0.00 74,620.15SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-340

 122,286.70 160,000.00  171,169.10  48,882.40 48,882.40  48,882.40  3,874.40 122,286.70 45,008.00CONSERVACIÓN Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES414-347

 14,000.00 20,000.00  14,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 14,000.00 0.00INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

414-348

 6,000.00 20,000.00  6,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 6,000.00 0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO  DE COMPUTO  Y 

TECNOLOGÍA  DE LA INFORMACIÓN

414-351

 42,569.28 159,000.00  199,000.00  156,430.72 156,430.72  156,430.72  35,419.63 42,569.28 121,011.09MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-353

 11,500.00 0.00  11,500.00  0.00 0.00  0.00  0.00 11,500.00 0.00INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA414-355

 52,000.00 156,000.00  138,025.60  86,025.60 86,025.60  86,025.60  43,430.40 52,000.00 42,595.20SERVICIOS DE LAVANDERÍA, HIGIENE Y MANEJO DE DESECHOS414-357

 10,262.40 20,000.00  10,262.40  0.00 0.00  0.00  0.00 10,262.40 0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN414-359
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 28,212,990.00  8,800,619.97 19,102,370.03 27,902,990.00  19,102,370.03  19,102,370.03  16,777,182.66  8,800,619.97  2,325,187.37

 164,760.00 427,160.00  427,160.00  262,400.00 262,400.00  262,400.00  0.00 164,760.00 262,400.00DIFUSIÓN SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES414-361

 123,222.74 372,000.00  402,000.00  278,777.26 278,777.26  278,777.26  92,693.28 123,222.74 186,083.98IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES414-363

 81,006.19 280,000.00  340,000.00  258,993.81 258,993.81  258,993.81  59,730.53 81,006.19 199,263.28PASAJES AÉREOS414-369

 30,932.00 82,000.00  48,500.00  17,568.00 17,568.00  17,568.00  4,552.00 30,932.00 13,016.00PASAJES TERRESTRES414-370

 6,344.00 15,600.00  10,600.00  4,256.00 4,256.00  4,256.00  991.00 6,344.00 3,265.00PEAJES Y PUENTES414-373

 99,250.00 360,500.00  366,500.00  267,250.00 267,250.00  267,250.00  54,950.00 99,250.00 212,300.00VIÁTICOS EN EL PAÍS414-374

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO414-375

 12,464.41 24,000.00  25,579.85  13,115.44 13,115.44  13,115.44  579.00 12,464.41 12,536.44GASTOS EN COMISIÓN414-378

 15,381.02 36,000.00  76,000.00  60,618.98 60,618.98  60,618.98  17,864.00 15,381.02 42,754.98OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE414-379

 130,366.00 270,000.00  325,000.00  194,634.00 194,634.00  194,634.00  650.00 130,366.00 193,984.00REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES414-382

 40,000.00 120,000.00  52,029.42  12,029.42 12,029.42  12,029.42  3,650.41 40,000.00 8,379.01GASTOS DE REPRESENTACIÓN414-385

 0.00 17,226.02  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00IMPUESTOS y DERECHOS414-387

 0.00 31,461.00  19,668.00  19,668.00 19,668.00  19,668.00  0.00 0.00 19,668.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES414-388

 246,736.64 586,586.64  586,586.64  339,850.00 339,850.00  339,850.00  0.00 246,736.64 339,850.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS CONFIANZA414-397

 0.00 10,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SUSCRIPCIONES OFICIALES414-416

5  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  304,413.44 5,586.56 310,000.00  5,586.56  5,586.56  5,586.56  304,413.44  0.00

K  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  310,000.00  5,586.56  304,413.44 5,586.56  5,586.56  5,586.56  304,413.44  0.00

 20,000.00 0.00  20,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 20,000.00 0.00MOBILIARIO  DE OFICINA Y ESTANTERíA511-501

 284,413.44 0.00  290,000.00  5,586.56 5,586.56  5,586.56  0.00 284,413.44 5,586.56EQUIPO  DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN515-507

TOTAL UNIDAD 

RESPONSABLE :

 28,212,990.00  9,105,033.41 19,107,956.59 28,212,990.00  19,107,956.59  19,107,956.59  16,782,769.22  9,105,033.41  2,325,187.37
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